Jenis ganti kerugian menurut Pasal 1243 KUH 
Perdata, kerugian yang dikabulkan oleh Majelis Hakim tersebut, termasuk kedalam rugi 
(schaden) yaitu kerugian yang diderita Penggugat atas sejumlah uang yang telah disetorkan 
kepada perusahaan Tergugat sebesar 72.000 Euro atau sejumlah Rp 1.200.000.000 (satu miliar 
dua ratus juta rupiah), aspek biaya (kosten) Penggugat menderita kerugian berupa segala biaya 
yang telah disetorkan kepada perusahaan Tergugat, Penggugat menderita segala keuntungan 
dari investasi Penggugat yang telah diberikan kepada perusahaan Tergugat. 

ABSTRACT

[...]

The type of compensation according to Article 1243 of the Civil Code, 
the losses granted by the Panel of Judges, including losses (schaden), namely losses suffered 
by the Plaintiff for the amount of money that has been deposited to the Defendant's company 
in the amount of 72,000 Euros or an amount of Rp 1,200,000,000 (one billion two hundred 
million rupiah), the cost aspect (kosten) of the Plaintiff suffers losses in the form of all costs 
that have been deposited to the Defendant's company, The Plaintiff suffers all profits from the 
Plaintiff's investment that has been given to the Defendant's company.